UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP

V/v tiếp tục triển khai quyết liệt các

biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19

Kon Tum, ngày      tháng       năm

  Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

    - Các đơn vị trực thuộc Sở;

    - Trung tâm GDNN - GDTX các huyện.

Thực hiện Văn bản số 528/UBND-KGVX ngày 27/02/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục triển khai quyết liệt các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Trung

tâm GDNN - GDTX các huyện,  phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc quyền quản lý triển khai thực hiện các nội dung

sau:

1. Đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học. Căn

cứ vào việc đánh giá cấp độ dịch của địa phương (đến địa bàn cấp xã), đảm bảo

việc tổ chức học theo các phương án đã chuẩn bị; chủ động các biện pháp xử lý

khi có trường hợp có ca F0, F1 trong trường học (Lưu ý cách tổ chức điều tra xác

định các trường hợp là người tiếp xúc gần (F1) theo hướng dẫn của Bộ Y tế1),

không để tình trạng hoang mang dẫn đến xử lý cực đoan; hạn chế tối đa gián đoạn

hoạt động dạy và học trực tiếp; bảo đảm an toàn phòng, chống dịch, tạo sự yên

tâm, đồng thuận cho trẻ em mầm non, học sinh các cấp đến trường an toàn.

2. Tiếp tục tổ chức thực hiện đầy đủ, nghiêm túc chỉ đạo tại Công văn số

323/SGDĐT-VP ngày 24/02/2022 của Sở GDĐT về triển khai Sổ tay đảm bảo an

toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung lần 2)2;

Công văn số 298/SGDĐT-VP ngày 23/02/2022 của Sở GDĐT về triển khai Công

văn số 856/SYT-NVYD của Sở Y tế ngày 21/02/20223; Công văn số

296/SGDĐT-VP ngày 22/02/2022 của Sở GDĐT về triển khai công tác phòng,

chống dịch COVID-19 ở trẻ em; yêu cầu mỗi cơ sở giáo dục đều phải có phương

án, kịch bản phòng, chống dịch COVID-19 khi xuất hiện F1, F0 trong trường học

1 Công văn số 11042/BYT-DP ngày 29/12/2021 của Bộ Y tế về việc điều chỉnh định nghĩa ca bệnh

COVID-19.
2 Công văn này thay thế Công văn số 191/SGDĐT-VP ngày 09/02/2022 về của Sở GDĐT về triển khai Sổ

tay đảm bảo an toàn phòng, chống dịch COVID-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung).
3 về cách ly y tế đối với các trường hợp tiếp xúc gần.

và tổ chức diễn tập để đảm bảo đáp ứng với tình huống dịch bệnh theo chỉ đạo của

Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND các huyện, thành phố (biết, phối hợp);

- Giám đốc, các PGĐ Sở (để biết);

- Các đơn vị hành chính thuộc Sở (thực hiện);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan

		2022-03-01T11:20:08+0700

		2022-03-01T13:42:41+0700

		2022-03-01T13:42:42+0700

		2022-03-01T13:42:42+0700

		2022-03-01T13:42:42+0700

		2022-03-01T13:42:42+0700

		2022-03-01T13:44:17+0700